

Finanse, rachunkowość, podatki

Przygotowanie do wdrożenia faktury ustrukturyzowanej. Krajowy system e-faktur. Zagadnienia podatkowe i techniczne

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/przygotowanie-do-wdrozenia-faktury-ustrukturyzowanej-krajowy-system-e-faktur-zagadnienia-podatkowe-i-techniczne/53681>

29 maja 2023

Podatek od nieruchomości a ordynacja podatkowa

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/podatek-od-nieruchomosci-a-ordynacja-podatkowa/55359>

30 maja 2023

Inwentaryzacja w jednostkach oświatowych w 2023 r.

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/inwentaryzacja-w-jednostkach-oswiatowych-w-2023-r/55109>

Proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu, podczas którego omówione zostaną aktualne wymogi prawa dotyczące praktycznych aspektów przygotowania i przeprowadzania inwentaryzacji, a w szczególności jej metod, terminów i częstotliwości, z uwzględnieniem specyfiki jednostek oświatowych. Zaprezentowane zostaną czynności niezbędne do prawidłowego przygotowania się do inwentaryzacji, jej przeprowadzenia i rozliczenia, także z uwzględnieniem struktury i specyfiki CUW-u. Prowadząca omówi zasady inwentaryzowania zasobów bibliotecznych, aktywów pieniężnych, druków ścisłego zarachowania oraz wartości niematerialnych i prawnych. Końcowa część zajęć zostanie poświęcona rozliczaniu różnic inwentaryzacyjnych, ujmowaniu wyników inwentaryzacji w księgach rachunkowych oraz prezentowaniu czynności w ramach postępowania poinwentaryzacyjnego, szczególnie w sytuacjach nietypowych i problematycznych.

30 maja 2023

Zmiany w VAT w jst 2023 roku. Opodatkowanie dotacji, faktura ustrukturyzowana, planowane zmiany dotyczące użytkownika wieczystego

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/vat-1/56013>

01 czerwca 2023

Środki trwałe od podstaw w teorii i praktyce. Zajęcia dla pracowników, niebędących księgowymi

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/srodki-trwale-1/55828>

01 czerwca 2023

Funkcjonowanie kontrasygnaty skarbnika i osób przez niego upoważnionych w jst

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/funkcjonowanie-kontrasygnaty-skarbnika/56674>

02 czerwca 2023

Podatki lokalne. Co po wymiarze w trakcie 2023 roku. Warsztaty

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/podatki/55914>

02 czerwca 2023

Klasyfikacja budżetowa, paragrafy dochodów oraz wydatków budżetowych w przykładach oraz nieprawidłowości

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/klasyfikacja-budzetowa-paragrafy-dochodow/56604>

odczas proponowanego szkolenia w praktyczny sposób zostanie przekazana wiedza z zakresu wybranych zagadnień z szeroko rozumianej klasyfikacji budżetowej na poziomie paragrafów. · W trakcie spotkania prowadzący przedstawi przykłady różnych nieprawidłowości w zakresie zastosowania klasyfikacji budżetowej, ze szczególnym wskazaniem oczywistych nieprawidłowości oraz sytuacji, budzących wątpliwości interpretacyjne przy zastosowaniu klasyfikacji budżetowej. · Spotkanie poprowadzi ceniony specjalista i ekspert w zakresie finansów publicznych, który doradzi i wskaże praktyczne, sprawdzone rozwiązania dotyczące tematyki szkolenia.

05 czerwca 2023

Opłata skarbową. Aktualne problemy z ustalaniem i poborem opłaty w urzędach administracji publicznej

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/oplata-skarbowa-aktualne-problemy-z-ustalaniem-i-poborem-oplatty-w-urzedach-administracji-publicznej/56261>

05 czerwca 2023

Gospodarka kasowa i druki ścisłego zarachowania

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/gospodarka-kasowa-i-druki-scislego-zarachowania-2/56029>

Połowa roku jest doskonałym czasem, by uporządkować gospodarkę kasową w jednostce, przypomnieć zasady funkcjonowania i organizacji kasy czy też ewidencji, rozliczania i kontroli druków ścisłego zarachowania, dlatego też proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu dotyczącym wymogów prawnych w kontekście szeroko rozumianej gospodarki kasowej i druków ścisłego zarachowania.

06 czerwca 2023

Ewidencja budżetu jst, a ewidencja jednostki urzęd. Błędy i nieprawidłowości w ewidencji księgowej

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/ewidencja-budzetu/55341>

07 czerwca 2023

Odsetki za zwłokę (opóźnienie) w zapłacie w jst oraz rekompensata na pokrycie kosztów dochodzenia należności. Ustalanie, naliczanie, zarachowanie wpłat, zaokrąglanie, udzielanie ulg, windykacja, przedawnienie, ewidencja, klasyfikacja budżetowa, sprawozdawczość, inwentaryzacja, dyscyplina finansów publicznych, procedury kontroli zarządczej

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/odsetki-za-zwloke-opoznienie-w-zaplacie-w-jst/56517>

12 czerwca 2023

Polityka rachunkowości w JST

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/polityka-rachunkowosci-1/55055>

Polityka rachunkowości jest podstawowym dokumentem jednostki prezentującym jej finansowo-księgowe aspekty funkcjonowania. To w tym dokumencie wskazane są: plan kont, sposób obiegu, przechowywania i archiwizacji dokumentacji finansowej, sposób amortyzowania środków trwałych, informacje o sposobie księgowania kosztów, ewidencji księgowej i sprawozdawczości. Proponujemy Państwu udział w zajęciach, których przedmiotem jest przedstawienie zasad tworzenia i aktualizacji polityki rachunkowości oraz zaprezentowanie wpływu przyjętych rozwiązań na sprawozdawczość finansową jednostki.

12 czerwca 2023

Rejestr umów jednostek sektora finansów publicznych. Nowe wyzwania dla organizacji i walka z nadużyciami w sektorze publicznym

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/rejestr-umow-jednostek-sektora-finansow-publicznych-nowe-wyzwania-dla-organizacji-i-walka-z-naduzyciami-w-sektorze/56952>

12 czerwca 2023

Kurs Specjalista ds. finansów publicznych

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/kurs-specjalista-ds-finansow/55505>

13-16 czerwca 2023

Inwentaryzacja w jednostkach sektora finansów publicznych okiem praktyka

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/inwentaryzacja-w-jednostkach-sektora-finansow-publicznych-2/57611>

15 czerwca 2023

Jak przygotować jst do wdrożenia faktury ustrukturyzowanej?

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/jak-przygotowac-jst-do-wdrozenia-faktury-ustrukturyzowanej/56658>

15 czerwca 2023

Prawne aspekty dochodzenia przez jst należności z tytułu najmu i dzierżawy

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/prawne-aspekty-dochodzenia-przez-jst-naleznosci-z-tytulu-najmu-i-dzierzawy/56228>

16 czerwca 2023

Sprawozdawczość budżetowa wg obowiązujących przepisów w jednostkach samorządu terytorialnego i ich jednostkach organizacyjnych za II kwartał 2023 r.

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/sprawozdawczosc/55021>

19 czerwca 2023

Przeprowadzanie i rozliczanie inwestycji w jst i jej jednostkach podległych z uwzględnieniem środków z różnych źródeł m.in. Polskiego Ładu, programu inwestycji strategicznych czy innych dotacji

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/inwestycje/56103>

Inwestycje są tymi zadaniami w administracji samorządowej, które zwykle lubiane są najbardziej w budżetach jst, gdyż pokazują zarówno ich rozwój, odpowiadają na potrzeby mieszkańców, dają radość korzystania z ich rezultatów. Z drugiej strony ich przygotowanie, finansowanie, a później także realizacja przy pomocy środków finansowych z różnych źródeł, są często przyczyną wątpliwości, problemów, a nawet nieporozumień między komórkami merytorycznymi i finansowymi. Czasami stanowią również spore obciążenie dla późniejszej realizacji budżetu, jeśli w niewłaściwy sposób zostało uwzględnione ich oddziaływanie na wydatki bieżące jednostki. Przedmiotem proponowanego szkolenia jest omówienie zagadnienia realizacji i rozliczania inwestycji czyli wskazanie na co należy zwrócić uwagę, co stanowi sedno przygotowań do zadań inwestycyjnych, aby przebiegały one łatwo, a rozliczane były bezproblemowo. Prowadząca ekspert, praktyk i doradca jst z wieloletnim doświadczeniem, omówi nieprawidłowości w zakresie prowadzenia procesu realizacji inwestycji z różnych funduszy oraz innych źródeł oraz przedstawi możliwe rozwiązania do zastosowania, by wyeliminować błędy i nieprawidłowości.

20 czerwca 2023

Środki trwałe i inwestycje w praktyce z uwzględnieniem najnowszych zmian w prawie podatkowym i bilansowym

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/srodki-trwale-i-inwestycje/57086>

Proponujemy Państwu udział w szkoleniu, podczas którego przedstawimy podstawowe zasady z zakresu klasyfikacji, ewidencji, amortyzacji i wyceny środków trwałych oraz inwestycji w oparciu o przepisy ustawy o rachunkowości, nową klasyfikację środków trwałych i KSR nr 11. Zajęcia będą prowadzone z uwzględnieniem aktualnych interpretacji podatkowych oraz uzupełnione licznymi przykładami rozwiązań i działań, gotowych do zastosowania w praktyce. Przeanalizujemy wszystkie kluczowe zagadnienia spotykane w praktyce gospodarowania środkami trwałymi, które często sprawiają trudności osobom, zajmującym się tą tematyką. Omówimy również zagadnienia związane z koniecznością odpowiednich zapisów w zasadach (polityce) rachunkowości oraz odpowiednim ułożeniem relacji między pracownikami działu księgowości a służbami technicznymi. Udział w zajęciach będzie dla uczestników ważnym elementem praktycznego przygotowania do pracy, szczególnie dla osób odpowiedzialnych, na różnym etapie, za prawidłową gospodarkę środkami trwałymi. Dzięki interaktywnej tablicy uczestnicy będą mogli na bieżąco obserwować proces rozwiązywania przykładów i zadań oraz komunikować się z wykładowcą za pomocą mikrofonu lub czatu – zadawać pytania i wyjaśniać problematyczne kwestie związane z tematem zajęć.

21 czerwca 2023

Inwentaryzacja w jednostkach oświatowych w 2023 r.

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/inwentaryzacja-w-jednostkach-oswiatowych-1/57332>

21 czerwca 2023

Ewidencja księgową w jst. Plany kont, operacje księgowe oparte na zasadach określonych w załączniku nr 3 rozporządzenia w sprawie zasad rachunkowości

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/ewidencja-ksiegowa-w-jst/56203>

Proponujemy Państwu udział w szkoleniu, podczas którego omówimy ewidencję księgową i przepisy wewnętrzne w ujęciu praktycznym. Przedstawimy przykłady operacji księgowych, zwrócimy uwagę na konieczność prowadzenia dokładnej analityki, definicje i najczęściej występujące błędy w jsfp. Pokażemy, jak prawidłowo dokumentować operacje finansowe, jak unikać nieprawidłowości w prowadzeniu ewidencji księgowej oraz jak nie dopuścić do naruszenia dyscypliny finansów publicznych. Zajęcia w dużej mierze będą miały wymiar praktyczny i zostaną oparte na wykładzie oraz studium przypadków, tak aby podczas nich odpowiedzieć na pojawiające się pytania i wątpliwości w zakresie bieżącej pracy, związanej z planami kont i operacjami księgowymi.

22 czerwca 2023

Nowelizacja egzekucji podatków i opłat oraz zmiany w ulgach w spłacie zobowiązań podatkowych

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/egzekucja-podatkow/57045>

• Nowelizacja ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, uchwalona przez Sejm 9 marca 2023 r., wprowadza wiele zmian w postępowaniu wójtów, burmistrzów, prezydentów miast czy zarządów związków międzygminnych jako wierzycieli. Zmianie ulega zarówno postępowanie przedegzekucyjne, jak i sama egzekucja. Jednocześnie ustawa ta nowelizuje Ordynację podatkową, wprowadzając zasadnicze zmiany w stosowaniu ulg w spłacie podatków i opłat, zwłaszcza w przedmiocie niedotrzymania terminu płatności zobowiązania rozłożonego na raty lub odroczonego. • Proponujemy Państwu udział w szkoleniu, podczas którego omówimy nowelizację ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, w szczególności upomnienia, tytuły wykonawcze, dalsze tytuły wykonawcze, kolejne tytuły wykonawcze, obowiązki wierzyciela w trakcie egzekucji, to tylko niektóre zagadnienia, które również ulegają zmianie. • Zajęcia poprowadzi Ekspertka - praktyk, który prowadzi szkolenia dla służb podatkowych od wielu lat, wysoko oceniana za jasność i trafność przekazu, • Do udziału w szkoleniu zapraszamy pracowników, odpowiedzialnych za windykację, ale również tych, którzy zajmują się odroczeniem, rozłożeniem na raty podatku, bądź zaległości podatkowej.

22 czerwca 2023

Ewidencja podatku VAT w jst. Praktyka stosowania przepisów, najczęściej popełniane błędy

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/ewidencja-vat/55018>

Ewidencja podatku VAT stanowi cały czas spore wyzwanie dla zasadniczej części jst, również z uwagi na częste funkcjonowanie na styku dwóch ewidencji - organu i urzędu. W przepisach prawa brak jest jednolicie ustalonej ewidencji, co powoduje wiele błędów i nieprawidłowości w tym obszarze. Proponowane szkolenie ma na celu kompleksowe przedstawienie informacji w obszarze funkcjonowania podatku VAT w budżecie jst i jednostce urząd, jak również jednostkach podległych, zarówno od strony księgowania, jak i rozwiązań organizacyjnych ze szczególnym podkreśleniem aspektów praktycznych.

26 czerwca 2023

W jaki sposób skutecznie zdejmować ze stanu składniki zniszczone, zużyte, uszkodzone, przeterminowane lub postawione do nieodpłatnego przekazania w jsfp w 2023 r. po zmianach przepisów? Należyte gospodarowanie mieniem, właściwe procedury postępowania, najczęstsze nieprawidłowości

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/skladniki-zniszczone/57042>

Na jednostkach sektora finansów publicznych spoczywa obowiązek posiadania wyłącznie sprawnych składników majątkowych, które są zdatne do użytku i faktycznie wykorzystywane do realizacji jej celów statutowych. Niestety w wielu jednostkach nadal pokutuje błędne przekonanie, że lepiej „coś zbędnego zachować, niż wyrzucić, bo może jeszcze się przydać” i przechowuje się zbędne składniki majątkowe, zużyte, uszkodzone lub te, które mogą zagrażać bezpieczeństwu. W celu weryfikacji wiedzy oraz skutecznego przygotowania się do poprawnego i właściwego zarządzania majątkiem jednostki, proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu, podczas którego wskażemy, jak prawidłowo należy gospodarować składnikami mienia, w jaki sposób zdejmować ze stanu składniki zużyte, uszkodzone czy przeterminowane, lub postawione do nieodpłatnego przekazania w jednostkach sektora finansów publicznych. Prowadząca, praktyk z wieloletnim doświadczeniem pracy w jsfp, wysoko oceniana za jasny i trafny przekaz, wskaże: · prawidłowy sposób postępowania w odniesieniu do gospodarowania rzeczowymi składnikami w jednostce, · właściwe zasady gospodarowania składnikami majątkowymi i finansowymi, ze wskazaniem na te procedury, które dotyczą przeglądu składników kompletnych, zdatnych i przeznaczonych na potrzeby jednostki, · jak należy właściwie postępować z rzeczowymi składnikami mienia ruchomego, które z różnych względów nie przynoszą już żadnych korzyści ekonomicznych jednostce, są zniszczone, zużyte, zbędne lub po prostu nie nadają się do dalszego wykorzystania, · najczęściej pojawiające się nieprawidłowości i problemy związane ze zdejmowaniem lub postawianiem do nieodpłatnego przekazania w jednostkach sektora finansów publicznych. Udział w zajęciach będzie świetną okazją do weryfikacji wiedzy na temat składników majątkowych, znajdujących się na stanie jednostki, pomoże osobom odpowiedzialnym za mienie uporządkować je oraz te zużyte czy niesprawne, zdjąć ze stanu.

28 czerwca 2023

Faktury i e-faktury oraz Krajowy System e-Faktur

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/faktury/57832>

03 lipca 2023

Kurs: Rachunkowość i sprawozdawczość w jst od podstaw

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/rachunkowosc-i-sprawozdawczosc/57173>

04-14 lipca 2023

System Besti@ jako narzędzie do przygotowania sprawozdań budżetowych i finansowych, dokumentów planistycznych. Omówienie aktualnych funkcjonalności systemu.

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/besti/57423>

06-07 lipca 2023

Likwidacja zaległości i nadpłat w podatku od nieruchomości

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/podatek-od-nieruchomosci-1/57629>

07 lipca 2023

Wszystko o opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2023 roku

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/oplaty-za-gospodarowanie-odpadami/57921>

W trzech ostatnich latach miały miejsce kolejne nowelizacje przepisów regulujących nakładanie i dochodzenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Aktualizacji uległo także postępowanie egzekucyjne po wejściu w życie w 2023 roku znowelizowanej ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, która ponownie zmodyfikowała postępowanie wójtów, burmistrzów, prezydentów miast czy zarządów związków międzygminnych jako wierzycieli, dlatego właściwa interpretacja przepisów, regulujących nakładanie i dochodzenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nadal budzi wątpliwości w praktycznym ich zastosowaniu. Proponowane szkolenie pozwoli na wyjaśnienie i uporządkowanie wielu spornych zagadnień, zarówno w przedmiocie nakładania, jak i windykacji opłaty śmieciowej. Wyjaśni także zastosowanie przepisów i najnowszego orzecznictwa oraz wskaże najlepsze rozwiązania w kwestii wymiaru oraz windykacji opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zajęcia poprowadzi ekspertka - praktyk, konsultant i wykładowca RIO, który prowadzi szkolenia dla służb podatkowych od wielu lat, wysoko oceniana za jasność i trafność przekazu.

07 lipca 2023

Plan finansowy samorządowej jednostki budżetowej i jego wykonanie w 2023 roku

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/plan-finansowy/57760>

11 lipca 2023

Rachunkowość budżetowa dla początkujących

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/rachunkowosc/57810>

Rachunkowość budżetowa, z uwagi na funkcjonowanie w ramach finansów publicznych, posługuje się często specyficznymi rozwiązaniami w ewidencji księgowej. Księgowi, szczególnie osoby będące nowymi pracownikami, potrzebują niejednokrotnie przypomnienia podstawowych zasad ewidencji księgowości budżetowej, jak też pokazania jej zgodności i odmienności w różnych obszarach funkcjonowania w stosunku do „zwykłej rachunkowości”.

14 lipca 2023

Zwrot podatku akcyzowego w II terminie składania wniosków w 2023 r. Nowości i kluczowe problemy związane ze zwrotem podatku akcyzowego

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/podatek-akcyzowy/57826>

19 lipca 2023

Kurs: Specjalista do spraw środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/srodki-trwale-2/57710>

19-21 lipca 2023

Rozliczanie VAT w 2023 r.: obowiązek podatkowy, zakup towarów i usług z zagranicy, korygowanie podstawy opodatkowania, zasady odliczania VAT

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/finanse-rachunkowosc-podatki/rozliczanie-vat-w-2023-r/57875>

20 lipca 2023

Kadry, prawo pracy, płace

Analiza wdrożenia zmian w prawie pracy w 2023 r.

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kadry-prawo-pracy-place/prawo-pracy/54271>

30 maja 2023

Przestrzeganie przez pracodawców nowelizowanych w 2023 roku przepisów kodeksu pracy z perspektywy uprawnień kontrolnych Państwowej Inspekcji Pracy

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kadry-prawo-pracy-place/kontrola-pip/55797>

Proponujemy Państwu udział w zajęciach, podczas których zostanie omówiona problematyka kontroli Państwowej Inspekcji Pracy i stosowanych przez nią środków prawnych, po nowelizacji Kodeksu pracy w 2023 r. Formuła szkolenia oparta jest częściowo o studium przypadków (kazusy) - ilustrujących podstawowe problemy związane z nowymi rozwiązaniami prawnymi oraz podejmuje próbę stworzenia listy kontrolnej do samokontroli przestrzegania nowelizowanych przepisów Kodeksu pracy wzorowanej na listach kontrolnych PIP

05 czerwca 2023

Obowiązki pracodawcy wobec osób odbywających służbę wojskową w świetle ustawy o obronie ojczyzny

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kadry-prawo-pracy-place/zatrudnianie-osob-odbywajacych-sluzbe-wojskowa/56599>

Ustawa o obronie Ojczyzny z 18 marca 2022 r. wprowadziła przepisy ustanawiające obowiązki pracodawców względem osób, które będą odbywać różne rodzaje służby wojskowej i w znaczący sposób wpływające na funkcjonowanie zakładu pracy. Po ponadrocznym okresie funkcjonowania ustawa zrodziła swoimi uregulowaniami wiele problemów, z którymi muszą obecnie borykać się pracodawcy, np. niemożność rozwiązania umów o pracę z osobami powołanymi do obowiązkowej służby wojskowej lub terytorialnej służby wojskowej, bo może to odbyć się tylko za zgodą pracownika. Tym samym wprowadzone zapisy powodują dezorganizację pracy w instytucjach zatrudniających takie osoby, szczególnie jeśli są to małe wydziały czy referaty w urzędach. Proponowane szkolenie pozwoli uczestnikom zapoznać się z uregulowaniami prawnymi oraz z obowiązkami pracodawcy wobec osób odbywających służbę wojskową i uwypukli te problemy które najczęściej występują w zakładach o różnej specyfice a związane z tematem szkolenia. Program ułożony został w formie pytań, pod kątem kluczowych kwestii i najczęściej pojawiających się wątpliwości.

07 czerwca 2023

Ochrona danych osobowych w zatrudnieniu w pytaniach i odpowiedziach

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kadry-prawo-pracy-place/ochrona-danych-osobowych-w-zatrudnieniu-w-pytaniach-i-odpowiedziach-1/55722>

Proponujemy Państwu udział w webinarium, zorganizowanym w konwencji pytań i odpowiedzi dotyczących ponad 50 różnego rodzaju zagadnień związanych z ochroną danych osobowych na tle prawa pracy. Podczas szkolenia omówione zostaną praktyczne aspekty związane ze stosowaniem przepisów dotyczących ochrony danych osobowych na tle prawa pracy.

16 czerwca 2023

Czas pracy kierowców zatrudnionych w jednostkach samorządu terytorialnego i innych organach publicznych. Teoria i ćwiczenia praktyczne

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kadry-prawo-pracy-place/czas-pracy-kierowcow/56678>

19 czerwca 2023

Wdrożenie procedur w zakresie pracy zdalnej a ochrona danych i bezpieczeństwo informacji

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kadry-prawo-pracy-place/praca-zdalna/55981>

19 czerwca 2023

Praktyczne gospodarowanie środkami Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w 2023 r.

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kadry-prawo-pracy-place/zfss/55381>

20 czerwca 2023

Zmiana warunków zatrudnienia pracowników samorządowych

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kadry-prawo-pracy-place/zmiana-warunkow-zatrudnienia/55406>

21 czerwca 2023

Rozliczanie urlopów, pracy zdalnej, korzystania z samochodu i innych świadczeń dla pracowników w 2023 r.

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kadry-prawo-pracy-place/rozliczanie-urlopow-pracy-zdalnej/56355>

23 czerwca 2023

Jak zaktualizować dokumentację w samorządowych instytucjach kultury po nowelizacji Kodeksu pracy?

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kadry-prawo-pracy-place/jak-zaktualizowac-dokumentacje-w-samorzadowych-instytucjach-kultury-po-nowelizacji-kodeksu-pracy/57103>

Od 26 kwietnia br. obowiązują nowe regulacje w zakresie Kodeksu pracy, które zawierają dwa bardzo ważne dla pracodawców i pracowników rozwiązania. Obligują one pracodawców do zmiany m.in. regulaminu pracy. Dotyczy to także jfsp, w tym jst i samorządowych instytucji kultury. Podczas proponowanego szkolenia, prowadząca w przejrzysty sposób przedstawi kwestie związane z właściwym dostosowaniem dokumentacji w instytucjach kultury do znowelizowanych przepisów k.p., w kontekście prawidłowego ich zapisu w treści regulaminu pracy, a dzięki części warsztatowej uczestnicy nabędą wiedzę i umiejętności dotyczące dostosowania przepisów regulaminu pracy w jednostce w kontekście wprowadzonych zmian. Uczestnictwo w zajęciach umożliwi uczestnikom sprawne opanowanie zakresu wprowadzonych zmian w Kodeksie pracy i ich dostosowanie do regulaminu pracy i innych dokumentów organizacyjnych w samorządowej instytucji kultury. Prowadząca, wskaże regulacje, które uległy zmianie oraz podpowie, jak je szybko i sprawnie dostosować do zapisów własnych regulaminów. Zajęcia pozwolą zapoznać się z praktycznym stosowaniem przepisów, uzyskać dostęp do obszernych materiałów szkoleniowych, pomocnych przy wykonywaniu obowiązków, wyeliminować błędy i nieprawidłowości w bieżącej pracy. Szkolenie poprowadzi radca prawny, prowadząca od kilkunastu lat szkolenia dla samorządu, świadcząca wsparcie prawne jst, ceniona za jasny sposób przekazywania wiedzy, uzyskująca bardzo dobre oceny od uczestników.

27 czerwca 2023

Podróże służbowe w 2023 roku w pytaniach i odpowiedziach

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kadry-prawo-pracy-place/podroze-sluzbowe-1/57456>

Proponujemy Państwu udział w webinarium, zorganizowanym w konwencji pytań i odpowiedzi dotyczących 50 różnego rodzaju zagadnień związanych z podróżami służbowymi pracowników. W swym zamyśle odbiega ono od szczegółowej analizy kwestii płacowych oraz podatkowo-składkowych, odnosząc się do nich jedynie w niezbędnym zakresie. Główny nacisk zostanie natomiast położony na omówieniu aspektów natury organizacyjnej, które na typowych szkoleniach dotyczących tego tematu zazwyczaj są pomijane lub poruszane jedynie ogólnikowo.

03 lipca 2023

Akta osobowe i dokumentacja pracownicza po zmianach w kodeksie pracy. Aktualizacja zapisów w regulaminie pracy w tym pracy zdalnej

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kadry-prawo-pracy-place/dokumentacja-pracownicza-1/57572>

04-07 lipca 2023

Odpowiedzialność prawna pracownika samorządowego.

Odpowiedzialność majątkowa funkcjonariuszy publicznych za rażące naruszenie prawa

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kadry-prawo-pracy-place/pracownik-samorzadowy/57514>

04 lipca 2023

Ochrona prawna dokumentacji kadrowej i płacowej przed nieuprawnionym ujawnieniem w praktyce organów administracji publicznej

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kadry-prawo-pracy-place/dokumentacja-pracownicza-2/57758>

05 lipca 2023

Motywowanie i delegowanie zadań pracowników w kontekście zarządzania wiekiem. Budowanie zaangażowania i odpowiedzialności

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kadry-prawo-pracy-place/motywowanie-i-delegowanie-zadan-pracownikow/57478>

07 lipca 2023

Kontrola inspektora pracy bez tajemnic

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kadry-prawo-pracy-place/kontrola-kadry/57813>

Podczas proponowanego szkolenia omówimy najważniejsze zagadnienia dotyczące przeprowadzenia kontroli przez inspektorów pracy. Poza ułatwieniem wykonywania swoich czynności służbowych Uczestnicy otrzymają informacje odnośnie tego, jak w praktyce wygląda kontrola prowadzona przez inspektora pracy i będą mogli dużo lepiej przygotować się na ewentualne postępowania kontrolne. Ponadto, poruszane zagadnienia pozwolą na lepsze rozeznanie w skutkach prawnych naruszenia przepisów z różnych obszarów prawa pracy. Posiadania wiedzy zmniejszy prawdopodobieństwo zastosowania przez inspektora pracy wobec pracodawcy postępowania wykroczeniowego. Zagadnienia omawiane podczas szkolenia będziemy obrazować licznymi praktycznymi przykładami.

20 lipca 2023

KPA, prawo administracyjne, organizacja urzędu, archiwa

Decyzja administracyjna a decyzja w trybie informacji publicznej. Analiza procedury administracyjnej w kontekście informacji publicznej
<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/decyzja-administracyjna/54198>

29 maja 2023

Archiwalne ABC. Zajęcia dla początkujących archiwistów z samorządowych i państwowych jednostek organizacyjnych
<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/archiwalne-abc-zajecia-dla-poczatkujacych-archiwistow-1/54998>

29 maja 2023

Efektywne prowadzenie rozmów oceniających z pracownikami samorządowymi
<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/efektywne-prowadzenie-rozmow-oceniajacych/56057>

02 czerwca 2023

Instrukcja kancelaryjna w administracji publicznej.
<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/instrukcja-kancelaryjna-1/55827>

02 czerwca 2023

Praktyczne aspekty dostępności cyfrowej
<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/dostepnosc-cyfrowa/55624>

05 czerwca 2023

Udostępnienie informacji publicznej. Dostęp i odmowa udzielenia informacji publicznej. Realizacja „trudnych” i obszernych wniosków

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/dostep-do-informacji-publicznej-3/55683>

Jawność życia publicznego jest niezbędnym elementem funkcjonowania jednostek sektora finansów publicznych każdego szczebla. Rosnące zainteresowanie funkcjonowaniem administracji rządowej, samorządowej, ich jednostek organizacyjnych oraz wydatkowaniem środków publicznych skutkuje w praktyce wzrostem ilości zapytań i wniosków o udostępnienie informacji publicznej. Tendencja ta jest zauważalna cyklicznie w okresach przedwyborczych. Wiele z tych wniosków, to wnioski "trudne", czasami składane przez tych samych wnioskodawców.

07 czerwca 2023

Kurs kancelaryjno-archiwalny I stopnia. Kwalifikacyjny dla archiwistów zakładowych

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/kurs-kancelaryjno-archiwalny-i-stopnia-10/56530>

12-15 czerwca 2023

Nowelizacja k.p.a. ze szczególnym uwzględnieniem tematyki doręczeń

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/kpa-6/55873>

14 czerwca 2023

Praktyczne rozwiązania w zapewnieniu dostępności architektonicznej w podmiotach publicznych. Audytowanie i monitorowanie procesu dostępności

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/dostepnosc-architektoniczna/56946>

16 czerwca 2023

Archiwa zakładowe i składnice akt dla archiwistów zaawansowanych

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/archiwa-zakladowe-i-skladnice-akt-dla-archiwistow-zaawansowanych-5/56259>

16 czerwca 2023

Intensywny kurs dla osób odbywających służbę przygotowawczą

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/intensywny-kurs-dla-osob-odbywajacych-sluzbe-przygotowawcza-7/56018>

20-22 czerwca 2023

Praktyczne aspekty prowadzenia rejestru czynności oraz kategorii czynności. Analizy ryzyka w jednostkach samorządu terytorialnego

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/praktyczne-aspekty-prowadzenia-rejestru-czynnosci/56310>

20 czerwca 2023

Brakowanie dokumentacji niearchiwalnej, czyli jak prawidłowo i zgodnie z prawem zniszczyć zbędną dokumentację.

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/brakowanie-dokumentacji-niearchiwalnej-czyli-jak-prawidlowo-i-zgodnie-z-prawem-zniszczyc-zbedna-dokumentacje-6/56260>

20 czerwca 2023

Ustawa o ochronie ludności i stanie klęski żywiołowej - reforma systemu ochrony ludności, zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/ustawa-o-ochronie-ludnosci/57199>

22 czerwca 2023

Porządkowanie dokumentacji w podmiotach państwowych i samorządowych i jej udostępnianie zainteresowanym

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/porzadkowanie-dokumentacji-w-podmiotach-panstwowych-i-samorzadowych-2/56666>

26 czerwca 2023

Kurs: kancelaryjno-archiwalny II stopnia

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/kurs-kancelaryjno-archiwalny-ii-stopnia-7/56543>

29 czerwca - 04 lipca 2023

Postępowanie z dokumentacją pracowniczą w świetle wytycznych archiwów państwowych.

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/postepowanie-z-dokumentacja-pracownicza-w-swietle-wytycznych-archiwow-panstwowych-3/57563>

03 lipca 2023

Podczas szkolenia zapoznamy Państwa z zasadami postępowania z dokumentacją dotyczącą spraw pracowniczych, w szczególności w związku z jej możliwą elektroniczną, procedurą skracania okresu przechowywania dokumentów, porządkowaniem i archiwizacją, w świetle wytycznych archiwów państwowych.

Dostęp do informacji o osobach pełniących funkcje publiczne

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/dostep-do-informacji/57932>

W praktyce można zaobserwować, że przy realizacji dostępu do informacji publicznej mamy do czynienia z wieloma kategoriami informacji, które zestawia się z informacją publiczną i prowadzi ustalenia co do zakresu i podstaw udostępniania informacji. Proponujemy Państwu udział w zajęciach, podczas którego kompleksowo i krok po kroku przeanalizujemy zagadnienia prawne i praktyczne z zakresu udostępniania informacji o osobach pełniących funkcje publiczne.

04 lipca 2023

Prowadzenie centralnego rejestru umów w praktyce. Zmiany i wyzwania dla jsfp od 2024 roku

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/rejestr-umow/57783>

Ustawa z 9 czerwca 2022 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym ustaliła, że jsfp będą zamieszczać w Centralnym Rejestrze Umów dane umów, zawartych od 1 stycznia 2024 r. By należycie przygotować się do tego obowiązku, proponujemy Państwu szkolenie, podczas którego uczestnicy będą mogli poznać zasady dotyczące wprowadzania umów do rejestru, wyjaśnić wątpliwości w stosowaniu przepisów, poznać możliwe rozwiązania dotyczące ich zamieszczania w CRU, wdrożyć regulacje, mające na celu prawidłową realizację tego zadania. Prowadząca, w sposób przystępny wyjaśni regulacje prawne dotyczące definicji umowy, elementów składowych rejestru oraz wskaże ograniczenia w dostępie do informacji publicznej w kontekście kwalifikowania umów do wpisu do rejestru. Ponadto omówi obowiązki jednostek związane z rejestrem, wyłączenia z rejestru umów, jego elementy i istotne terminy. Szkolenie poprowadzi radca prawny, prowadząca od kilkunastu lat szkolenia dla samorządu, świadcząca wsparcie prawne jst, ceniona za jasny sposób przekazywania wiedzy, uzyskująca bardzo dobre oceny od uczestników.

06 lipca 2023

Wydawanie decyzji administracyjnych na gruncie Kodeksu postępowania administracyjnego

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/wydawanie-decyzji-administracyjnych-na-gruncie-kodeksu-postepowania-administracyjnego/57633>

Pracownicy w jednostkach administracji publicznej niejednokrotnie mają problemy z właściwą interpretacją regulacji prawnych w zakresie stosowania k.p.a., co powoduje możliwość błędnego stosowania przez nich przepisów, nieprawidłowego wydawania decyzji, a następnie skutkuje uchYLENIEM jej przez organ I instancji. Dlatego też proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu, dzięki któremu zdobędą Państwo wiedzę na temat zasad postępowania administracyjnego i stosowania w praktyce przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego, z uwzględnieniem zmian, wprowadzonych ustawą o doręczeniach elektronicznych, niezbędną do właściwego wykonywania codziennych obowiązków w związku z wydawaniem decyzji administracyjnych.

10 lipca 2023

Wydawanie pozwolenia na sprowadzenie zwłok z zagranicy – stan aktualny oraz omówienie projektu ustawy z dnia 16.03.2023 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych. Doręczenia elektroniczne w postępowaniu o wydanie zezwolenia na transport zwłok z zagranicy

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/sprowadzenie-zwlok/57752>

Podczas proponowanego szkolenia przedstawimy istotne zagadnienia dotyczące problematyki wydawania zezwoleń na transport zwłok z zagranicy, porównując obecne przepisy do projektu ustawy z dnia 16.03.2023 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych. Ponadto, przeanalizujemy wpływ ustawy o e-doręczeniach i zmian w k.p.a. na wydawanie decyzji. Omówimy także procedurę wydania decyzji administracyjnej, elementy decyzji oraz właściwą ochronę danych podczas postępowania na zasadzie porównania stanu obecnego z proponowanymi rozwiązaniami. Wskażemy istotne różnice w praktyce między „zwykłymi” postępowaniami, a postępowaniem w przedmiocie zezwolenia. Przedstawimy instytucję koronera – wskażemy kim on jest i jakie ma obowiązki. Skupimy uwagę na kwestiach problemowych. Przeanalizujemy orzecznictwo sądowe w zakresie problematyki szkolenia, umożliwiając podczas zajęć także konsultacje i wyjaśnienie wątpliwości w interpretacji przepisów. Szkolenie poprowadzi radca prawny, która od wielu lat przeprowadza szkolenia dla administracji publicznej, świadcząca wsparcie prawne jest, ceniona za jasny sposób przekazywania wiedzy, uzyskująca bardzo dobre oceny od uczestników. Uwaga! Program i materiały udostępniane na szkoleniu będą aktualizowane, w zależności od procesu legislacyjnego wspomnianej powyżej ustawy.

31 lipca 2023

Ochrona danych osobowych, RODO

Prawo korzystania z wizerunku w materiałach drukowanych i internecie

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/ochrona-danych-osobowych-rodokorzystanie-z-wizerunku/56434>

W obecnych czasach korzystamy z wielu środków przekazu: publikacje internetowe, materiały prasowe, promocyjne, wyborcze czy reklamy, do których wykorzystujemy wizerunek znanych medialnie osób. Korzystanie z wizerunku innej osoby zwykle wymaga zgody tej osoby. Są jednak sytuacje, kiedy zachodzą okoliczności wyłączające potrzebę uzyskania takiej zgody. Prowadzący omówi zarówno przypadki, kiedy wymagana jest zgoda osoby na rozpowszechnianie jej wizerunku, jak również, kiedy nie jest ona wymagana. Omówi także formę zawierania zgody na rozpowszechnianie wizerunku i właściwych jej zapisów, aby zmniejszyć ryzyko roszczenia ze strony innych osób. Proponowane szkolenie pozwoli uczestnikowi zidentyfikować ryzyko związane z publikacją na stronie internetowej, portalach społecznościowych itp. zdjęć z wizerunkiem osób fizycznych. Omówi także praktyczne rozwiązania i wybrane orzeczenia sądowe dotyczące naruszenia prawa do ochrony wizerunku.

02 czerwca 2023

Profesjonalizacja wykonywania i zasada rozliczalności czynności inspektora ochrony danych

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/ochrona-danych-osobowych-rodoid/56945>

14 czerwca 2023

System zarządzania bezpieczeństwem informacji. Wymagania i regulacje prawne

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/ochrona-danych-osobowych-rodosystem-zarzadzania-bezpieczenstwem-informacji/57439>

03 lipca 2023

Jak optymalizować wydatki na oświatę? Wydatki a subwencja oświatowa

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/oswiata/jak-optymalizowac-wydatki-na-oswiata-wydatki-a-subwencja-oswiatowa-1/54773>

Proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu, które umożliwi zdobycie wiedzy z obszaru optymalizacji wydatków oświatowych zarówno na poziomie szkoły/placówki oświatowej, jak i samorządu. Podczas zajęć:

- Wytłumaczymy, w jaki sposób jest kalkulowana subwencja i jakie dane są uwzględniane do jej naliczenia.
- Pokażemy, co może zrobić dyrektor szkoły, aby mieć wpływ na zwiększenie subwencji oświatowej i lepszą optymalizację wydatków szkoły.
- Przekażemy również wskazówki, jak zoptymalizować wydatki na oświatę w samorządzie, wykorzystując dane, którymi dysponuje organ prowadzący.
- Wskażemy, jak decyzje w zakresie organizacji pracy placówek oświatowych przekładają się na poziom wydatków i subwencji.

Szkolenie jest adresowane nie tylko do pracowników samorządu, ale także do dyrektorów szkół i placówek samorządowych.

29 maja 2023

Realizacja zadań oraz obsługa w ramach CUW. Zakres odpowiedzialności. Modele prowadzenia obsługi finansowej, księgowej i administracyjnej jednostek oświatowych

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/oswiata/cuw/54468>

Tworzenie centrów usług wspólnych przez samorządy ma na celu przede wszystkim racjonalizację i obniżenie kosztów funkcjonowania organizowanej obsługi. Prawidłowe funkcjonowanie CUW pozwala zniwelować największe wydatki, czyli te związane z wynagrodzeniem pracowników, bowiem wspólna obsługa stwarza możliwość uniknięcia powielania czynności i powoduje redukcję niepotrzebnych kosztów. Uruchomienie CUW-u i sprawne nim zarządzanie daje możliwość lepszego wykorzystania zasobów kadrowych oraz skoncentrowania się na realizacji statutowych zadań, obniżając jednocześnie koszty. Dyrektorzy jednostek oraz samorządowcy jednak mają często wątpliwości, co do poszczególnych rozwiązań dotyczących organizacji i funkcjonowania CUW-u w zakresie m. in. organizacji czy kwestii odpowiedzialności. Proponujemy Państwu zatem uczestnictwo w szkoleniu, podczas którego ekspert, praktyk, który pomaga samorządom uruchamiać wspólną obsługę jednostek, przedstawi zasady właściwej organizacji CUW-u, prowadzenia rachunkowości, sprawozdawczości oraz obsługi księgowo-finansowej, a także odpowie, podczas zajęć, na wszelkie pytania związane z tematyką webinarium.

30 maja 2023

Uchwały jst w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli, z uwzględnieniem zmian w Karcie Nauczyciela, które weszły w życie 1 września 2022 r.

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/oswiata/uchwaly-jst-w-sprawie-regulaminu-wynagradzania-nauczycieli/55003>

Regulamin wynagradzania nauczycieli, ustalany w randze uchwały rady gminy (powiatu), stanowi jeden z podstawowych aktów prawa kształtujących sytuację materialną tej grupy zawodowej na obszarze działania danej jednostki samorządu terytorialnego. Zgodnie z wolą ustawodawcy, to właśnie zapisy regulaminu wynagradzania nauczycieli mają gwarantować osiągnięcie przez nich wymaganych prawem średnich wynagrodzeń. Przyjęty przez radę gminy (powiatu) kształt regulaminu wynagradzania determinuje wysokość wydatków danej jednostki samorządu terytorialnego na oświatę. Jeżeli stoicie Państwo przed zadaniem zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli, to proponowane szkolenie pozwoli na usystematyzowanie i uaktualnienie wiedzy dotyczącej tego tematu. Analiza zagadnienia na bazie aktualnego orzecznictwa sądowego pozwoli na uniknięcie podstawowych błędów, które mogłyby skutkować unieważnieniem, przez nadzór wojewody, zapisów przyjętych w Państwa uchwałach w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli.

31 maja 2023

Kontrola dotacji oświatowych w praktyce. Jak prawidłowo przeprowadzić kontrolę oraz jak sprawdzić poprawność wykorzystania dotacji i wykryć najczęstsze nieprawidłowości?

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/oswiata/dotacje-oswiatowe/56150>

Proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu, podczas którego zostaną omówione przepisy prawne oraz praktyczne aspekty dotyczące kontroli dotacji oświatowych, przekazanych placówkom niesamorządowym. Przedstawiony zostanie sposób organizacji kontroli, katalog wydatków, kwalifikujących się do pokrycia z dotacji oraz tych, których nie można z niej sfinansować. Wskazane zostaną także najczęstsze nieprawidłowości w tym zakresie. W trakcie szkolenia zostaną przeanalizowane przykładowe wzory dokumentów, w tym protokół kontroli.

02 czerwca 2023

Wydawanie decyzji o dofinansowaniu kosztów kształcenia młodocianych pracowników w praktyce i orzecznictwie. Zmiany w k.p.a. w związku z doręczeniami elektronicznymi, ich wpływ na wydawanie decyzji

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/oswiata/wydawanie-decyzji-o-dofinansowaniu-kosztow-ksztalcenia-młodocianych-pracowników-w-praktyce-i-orzecznictwie-zmiany-w/55837>

Gminy realizują ustawowe zadania dotyczące dofinansowania pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników. Zgodnie z zapisami ustawy Prawo oświatowe pracodawcom, którzy zawarli z młodocianymi pracownikami umowę o pracę w celu nauki zawodu lub przyuczenia do wykonywania określonej pracy, przysługuje dofinansowanie z tytułu poniesionych kosztów, w związku z czym proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu, podczas którego zostanie przedstawiona problematyka wydawania decyzji o dofinansowaniu kosztów kształcenia pracowników młodocianych w odniesieniu do praktyki stosowania przepisów oraz aktualnego orzecznictwa. Prowadząca, w przejrzysty sposób, przedstawi kwestie związane z wydawaniem decyzji o dofinansowaniu, w tym weryfikację wniosku, zasady przyznawania dofinansowania oraz pomocy de minimis, z uwzględnieniem zmian w Kodeksie postępowania administracyjnego, spowodowanymi ustawą o doręczeniach elektronicznych. Zajęcia pozwolą zapoznać się z praktycznym stosowaniem przepisów, uzyskać dostęp do obszernych materiałów szkoleniowych, pomocnych przy wykonywaniu obowiązków, wyeliminować błędy i nieprawidłowości w bieżącej pracy. Szkolenie poprowadzi radca prawny, prowadząca od kilkunastu lat szkolenia dla samorządu, świadcząca wsparcie prawne jst, ceniona za jasny sposób przekazywania wiedzy, uzyskująca bardzo dobre oceny od uczestników.

05 czerwca 2023

Naliczanie i rozliczanie godzin ponadwymiarowych nauczycieli w oświacie samorządowej

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/oswiata/godziny-ponadwymiarowe-nauczycieli/56948>

06 czerwca 2023

Ocena pracy nauczyciela, dyrektora, wicedyrektora i kierownika po zmianach od 1 września 2022 roku z uwzględnieniem okresu przygotowania nauczyciela do zawodu oraz zmian w stosunku pracy

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/oswiata/ocena-pracy-nauczyciela/56353>

Od 1 września 2022 r. obowiązują nowe przepisy dotyczące oceny pracy dyrektorów i wicedyrektorów placówek oświatowych, nauczycieli mianowanych, początkujących i pełniących inne stanowiska kierownicze. Realizacja tego zadania nadal budzi wiele wątpliwości interpretacyjnych, dlatego też proponujemy Państwu szkolenie, które ma na celu usystematyzowanie działań dyrektorów szkół, a także organów prowadzących, w zakresie oceny pracy nauczycieli i dyrektorów, formuły tej oceny, kryteriów, wskaźników, wskazanie w jakich sytuacjach należy tej oceny dokonać i w jakich terminach. Podpowiemy, jakie opinie są wymagane przed ustaleniem oceny oraz omówimy procedurę odwoławczą i tryb rozpatrywania odwołania od ustalonej oceny pracy. Uczestnicy szkolenia zapoznają się z przepisami prawnymi, poznają problematyczne kwestie związane z oceną pracy nauczyciela i dyrektora, a także uzyskują niezbędne wzory wymaganej dokumentacji.

12 czerwca 2023

Rozliczenie subwencji na uczniów niepełnosprawnych w szkołach i przedszkolach samorządowych -art. 8 ufzo

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/oswiata/rozliczenie-subwencji/56585>

W subwencji oświatowej przewidziano środki finansowe na zapewnienie kształcenia specjalnego uczniom, posiadającym orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej. Jednocześnie w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych wprowadzono zobowiązanie do wydatkowania środków na kształcenie specjalne w kwocie nie niższej, niż zagwarantowana w subwencji oświatowej. Podczas szkolenia prowadzący w praktyczny sposób wskaże, jak spełnić wymagania ustawowe w tym zakresie, w jaki sposób właściwie klasyfikować i dokumentować wydatki na uczniów niepełnosprawnych. Podczas części warsztatowej omówi, jak dokonać kalkulacji wzoru zawartego w ustawie, a także podpowie, w jaki sposób należy przygotować się do udokumentowania spełnienia wymogów ustawy w przypadku kontroli RIO.

13 czerwca 2023

Dotacje podręcznikowe w 2023 roku, z uwzględnieniem zmian wysokości kwot oraz uczniów z Ukrainy. Zasady wnioskowania, wydatkowania przyjmowania na stan, księgowania dotacji przeznaczonych na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych na rok szkolny 2023/2024

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/oswiata/dotacje-podrecznikowe/56214>

Rok 2023 jest kolejnym, w którym szkoły podstawowe będą mogły ubiegać się o udzielenie dotacji przeznaczonych na zakup podręczników lub materiałów edukacyjnych oraz ćwiczeniowych. Proponujemy Państwu zatem uczestnictwo w szkoleniu, podczas którego ekspert-praktyk przedstawi pracownikom odpowiedzialnym za realizację tego zadania uwarunkowania formalno-prawne oraz omówi praktyczne aspekty wnioskowania, wydatkowania i rozliczania dotacji celowej przeznaczonej na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych na rok szkolny 2023/2024. Prowadzący odpowie, podczas zajęć, na wszelkie pytania związane z tematyką webinarium.

14 czerwca 2023

Współpraca szkół z placówkami zagranicznymi. Erasmus+, Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży, AFS Programy Międzykulturowe

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/oswiata/erasmus/57220>

Istnieje wiele możliwości współpracy instytucji edukacyjnych wszystkich szczebli, przede wszystkim dotyczące współdziałania pracowników dydaktycznych oraz wymiany uczniów i kadry edukacyjnej, w celu osiągnięcia innowacyjnych rezultatów lub wymiany najlepszych praktyk. Zapraszamy Państwa na szkolenie, podczas którego zostaną omówione najpopularniejsze programy i platformy współpracy, możliwości pozyskania dofinansowania oraz wyjaśnione wątpliwości i przeanalizowane najczęściej pojawiające się problemy w tym zakresie.

14 czerwca 2023

Rozliczenie dotacji na uczniów niepełnosprawnych – jak prawidłowo realizować orzeczenia i zatrudniać nauczycieli z kwalifikacjami, aby nie zwracać dotacji?

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/oswiata/rozliczenie-dotacji-na-uczniow-niepelnosprawnych-jak-prawidlowo-realizowac-orzeczenia-i-zatrudniac-nauczycieli-z-kw/55818>

Podczas proponowanego szkolenia, w praktyczny, warsztatowy sposób zostanie przekazana uczestnikom wiedza dotycząca prawidłowego wydatkowania środków na kształcenie specjalne przez dotowaną placówkę oświatową w kontekście zapisów orzeczenia poradni psychologiczno-pedagogicznej oraz przepisów prawa. Omówimy metody wykazywania wydatków, w tym kosztów wspólnych, wskażemy co można sfinansować w ramach środków na kształcenie specjalne i jakie zapisy w statucie i regulaminie wynagradzania nauczycieli powinna posiadać placówka dotowana, kształcąca uczniów z orzeczeniami. Przedstawimy nowy sposób wykazywania orzeczeń w SIO oraz konsekwencje błędnego rozliczenia dotacji przekazanej przez jednostkę samorządu terytorialnego. Szkolenie poprowadzi były pracownik MEN, odpowiedzialny za dotacje oświatowe, autor ustawy o finansowaniu zadań oświatowych oraz komentarza do ustawy o finansowaniu zadań oświatowych.

15 czerwca 2023

Arkusz Excel w oświacie. Jak go wykorzystać do optymalizacji wydatków oświatowych?

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/oswiata/excel-w-oswiacie/55822>

Podczas proponowanego szkolenia, w praktyczny, warsztatowy sposób zostanie przekazana wiedza dotycząca możliwości wykorzystania arkusza Excel w oświacie - do analizy danych finansowych, wydatków, raportów subwencyjnych i wysokości środków własnych, zaangażowanych w realizację zadań oświatowych. Wskazane zostaną możliwości wykorzystania tego narzędzia do kalkulacji kosztów organizacji poszczególnych placówek oświatowych, czy też łączenia danych finansowych z niefinansowymi dla potrzeb planowania strategicznego wydatków oświatowych w samorządzie.

19 czerwca 2023

Analiza raportów SIO dla samorządów – jak wykorzystać raporty w praktyce?

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/oswiata/analiza-raportow-sio-dla-samorzadow-jak-wykorzystac-raporty-w-praktyce-3/56064>

Z Systemu Informacji Oświatowej pracownik jednostki samorządu terytorialnego może pozyskać w zautomatyzowany sposób wiele cennych danych w postaci różnych raportów. Następnie, przy użyciu programu Excel i oferowanych przez niego funkcji, dane te może zamienić w szereg potrzebnych i użytecznych informacji. Proponujemy Państwu udział w szkoleniu, podczas którego pokażemy dostępne raporty w Strefie Pracownika w SIO oraz podpowiemy, w jaki sposób można je wykorzystać w realizacji zadań oświatowych w jst. Szkolenie poprowadzi ceniony ekspert, były wieloletni pracownik Ministerstwa Edukacji Narodowej, odpowiedzialny za wdrażanie nowego SIO oraz za naliczanie subwencji oświatowej dla samorządu (jako kierownik wydziału i dyrektor departamentu odpowiedzialnego za finanse oświaty). Szkolenie adresowane jest do pracowników jednostek samorządu terytorialnego, znających co najmniej podstawy obsługi arkusza kalkulacyjnego Excel.

26 czerwca 2023

Wybrane zadania dyrektora żłobka, klubu dziecięcego jako kierownika zakładu pracy: ocena pracownicza, w tym ocena pracy opiekunek, kontrola zarządcza. Nadzór organu rejestrowego

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/oswiata/zadania-dyrektora-zlobka/56937>

Proponujemy Państwu udział w szkoleniu, które ma na celu usystematyzowanie wiedzy w zakresie oceny pracowniczej, kontroli zarządczej oraz wewnętrznej w instytucjonalnych formach opieki nad dziećmi do lat 3. Prowadząca zajęcia przekaże uczestnikom istotne wzory dokumentów, użytecznych w pracy: tj. regulaminy, procedury oraz przykłady dokumentów czy materiałów pomocniczych oraz udzieli praktycznych wskazówek, przydatnych w realizacji zadań przez osoby zarządzające żłobkami i klubami dziecięcymi.

26 czerwca 2023

Rozliczanie dotacji celowych – dotacja podręcznikowa, dotacja przedszkolna i inne. Wydatkowanie środków, dokumentowanie, formularze rozliczeniowe

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/oswiata/rozliczanie-dotacji-celowych-dotacja-podrecznikowa-dotacja-przedszkolna-i-inne-wydatkowanie-srodkow-dokumentowanie/56067>

Proponujemy Państwu udział w szkoleniu dotyczącym rozliczenia dotacji celowych, otrzymanych z budżetu państwa lub samorządu, w tym dotacji podręcznikowej, przedszkolnej, z programu „Aktywna tablica”, czy na zajęcia wspomagające, związane z Covid-19. Podczas spotkania omówimy zasady wykorzystania i rozliczania środków, dokumentowania wydatków, a także przeanalizujemy formularze rozliczeniowe, wykorzystywane przez dyrektorów placówek i organy prowadzące. Przekażemy informacje, istotne zarówno z punktu widzenia udzielającego, jak i pobierającego dotację. Szkolenie poprowadzi ceniony ekspert, były wieloletni pracownik MEN, autor m. in. ustawy o finansowaniu zadań oświatowych i przepisów w zakresie dotacji przedszkolnej, dotacji podręcznikowej oraz dotacji dla szkół i placówek niesamorządowych.

29 czerwca 2023

Rozliczenia finansowe pomiędzy gminami za uczniów niebędących mieszkańcami gminy prowadzącej lub dotującej placówkę wychowania przedszkolnego - z uwzględnieniem aktualizacji PKD
<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/oswiata/rozliczenia-finansowe-pomiedzy-gminami-za-uczniow/57570>

05 lipca 2023

Zamówienia publiczne na dowóz dzieci do szkół. Przygotowanie i prowadzenie postępowania, w oparciu o praktyczne z przykłady

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/oswiata/dowoz-dzieci-do-szkol/57807>

Z dniem 1 września 2023 r. rozpocznie się nowy rok szkolny. Dla samorządów jest to moment rozpoczęcia realizacji dowozu uczniów do szkół. Proponujemy Państwu udział w szkoleniu, podczas którego w praktyczny sposób przedstawimy zagadnienia z zakresu postępowania na wybór przewoźnika. Omówimy przygotowanie się do postępowania, zasady opisu przedmiotu zamówienia, dobór kryteriów oceny ofert, projekt umowy oraz wskaźniki waloryzacji. Przedstawimy przykładowe rozwiązania, możliwe do wykorzystania przez uczestników szkolenia.

12 lipca 2023

Kultura, sport, NGO, promocja

Instytucje kultury po kontrolach NIK i RIO – problemy w działalności

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kultura-sport-ngo-promocja/instytucje-kultury-po-kontrolach-nik-i-rio-problemy-w-dzialalnosci/56351>

Proponujemy udział w szkoleniu, podczas którego uzyskają Państwo kompleksową wiedzę dotyczącą funkcjonowania instytucji kultury w trzech aspektach: organizacji działalności gospodarczej oraz statutowej zarówno tej odpłatnej, jak i nieodpłatnej, prawidłowego rozliczania oraz prowadzenia dokumentacji finansowo-księgowej oraz kontroli dokonywanej przez NIK i RIO. Wyniki przeprowadzonych w instytucjach kultury kontroli przez NIK, wskazują na wiele nieprawidłowości. Udział w szkoleniu pomoże uchronić się przed popełnieniem błędów i naruszeniem dyscypliny finansów publicznych.

01 czerwca 2023

Jak wykorzystać trendy roku 2023 oraz nowe możliwości do promocji i budowy wizerunku instytucji w social mediach biorąc pod uwagę 3 wiodące platformy: Facebook, Instagram i TikTok?

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kultura-sport-ngo-promocja/social-media/55635>

Proponujemy Państwu udział dwudniowych zajęciach, podczas których szczegółowo, krok po kroku przeanalizujemy Trendy 2023 roku i nowości na 3 wiodących platformach SocialMedia w Polsce oraz przedstawimy możliwości ich wykorzystania na Facebooku, Instagramie i TikTok do promocji działań projektowych i codziennych oraz do budowania wizerunku instytucji w sieci.

06-07 czerwca 2023

Rachunkowość w organizacjach pozarządowych

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kultura-sport-ngo-promocja/ngo/56947>

07 czerwca 2023

Archiwizacja dokumentacji w instytucji kultury (muzeum, biblioteka, centrum kultury)

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kultura-sport-ngo-promocja/archiwizacja-dokumentacji-w-instytucji-kultury-muzeum-biblioteka-centrum-kultury-1/55998>

13 czerwca 2023

Kontrola i nadzór starosty nad stowarzyszeniami. Likwidacja i przekształcenie stowarzyszenia. Uprawnienia i obowiązki organów nadzorujących w świetle przepisów o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kultura-sport-ngo-promocja/kontrola-nad-stowarzyszeniami/56919>

Nadzór i kontrola nad stowarzyszeniami to jedno z wielu z obowiązków, spoczywających na staroście. Pracownicy starostw powiatowych, którzy mają w zakresie swoich obowiązków nadzór i kontrolę nad stowarzyszeniami powinni uaktualniać wiedzę dotyczącą praktycznego stosowania przepisów dotyczących uprawnień i obowiązków organów nadzorujących oraz znać orzecznictwo sądowe i prawidłowo je interpretować, by móc efektywnie realizować powierzone im zadania. W tym celu proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu, podczas którego prowadzący, radca prawny, świadczący wsparcie prawne jst, szkółca od kilkunastu lat jst, ceniona za jasny sposób przekazywania wiedzy, uzyskująca bardzo dobre oceny od uczestników: – omówi regulacje prawne z zakresu kontroli i nadzoru nad stowarzyszeniami, – wyjaśni kompetencje starostwa jako organu nadzorującego stowarzyszenia, – w sposób przystępny przedstawi obowiązujące regulacje, w tym te dotyczące zadań, wynikających z kontroli stowarzyszenia na podstawie przepisów o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, – zwróci uwagę na kwestie budzące niejasności oraz wskaże, jak postępować w przypadku nieprawidłowości.

15 czerwca 2023

Prawo autorskie i prawa pokrewne w praktyce

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kultura-sport-ngo-promocja/prawo-autorskie-1/56590>

16 czerwca 2023

Jak skutecznie prowadzić komunikację z mediami w jst? Zasady funkcjonowania biura prasowego, zespołu ds. Promocji i rzeczników prasowych

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kultura-sport-ngo-promocja/komunikacja-z-mediami-1/54509>

16 czerwca 2023

Podatek vat w działalności instytucji kultury w 2023 roku – zasady, problemy, aktualne zmiany

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kultura-sport-ngo-promocja/podatek-vat-w-dzialalnosci-instytucji-kultury-w-2023-roku-zasady-problemy-aktualne-zmiany/55999>

19 czerwca 2023

Aspekty organizacyjno-prawne instytucji kultury, ze szczególnym uwzględnieniem bibliotek i muzeów

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kultura-sport-ngo-promocja/aspekty-organizacyjno-prawne-instytucji-kultury-2/57333>

21 czerwca 2023

Rozliczanie i kontrola dotacji przekazanych w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kultura-sport-ngo-promocja/kontrola-dotacji/55978>

27 czerwca 2023

Plan finansowy instytucji kultury – obowiązki i wyzwania

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kultura-sport-ngo-promocja/plan-finansowy-instytucji-kultury/57187>

30 czerwca 2023

Realizacja zadań zleconych organizacjom pozarządowym w 2023 r. z uwzględnieniem ustawy o dostępności

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kultura-sport-ngo-promocja/zadania-zlecone/57655>

Zebraliśmy najważniejsze i najczęściej pojawiające się pytania i wątpliwości proceduralne, prawne, finansowe dot. zlecania zadań organizacjom pozarządowym, na które odpowiemy podczas szkolenia. W trakcie zajęć omówiona zostanie również ich realizacja w kontekście ustawy o dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami ponieważ pomimo czasu jaki minął od wprowadzenia tych przepisów niezmiennie budzą one wątpliwości.

04 lipca 2023

Budowanie relacji z mieszkańcami. Skuteczna komunikacja na linii: władze miasta (gminy) – mieszkańcy

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kultura-sport-ngo-promocja/komunikacja/55805>

Opinia otoczenia na temat jakości usług świadczonych przez urząd ma bezpośredni wpływ na postrzeganie przez mieszkańców jakości życia w danym miejscu – stąd warto dowiedzieć się, jak badać nastroje mieszkańców, jak planować działania komunikacyjne wobec mieszkańców i jak wdrażać w życie projekty podnoszące jakość życia.

05 lipca 2023

Kompendium wiedzy głównego księgowego instytucji kultury – problemy oraz nowości w działalności IK w 2023 r.

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kultura-sport-ngo-promocja/kompendium-wiedzy-glownego-ksiegowego-instytucji-kultury-problemy-oraz-nowosci-w-dzialalnosci-ik-w-2023-r/57621>

12 lipca 2023

Kontrola zarządcza i zarządzanie ryzykiem w instytucjach kultury.

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/kultura-sport-ngo-promocja/kontrola-zarzadcza-i-zarzadzanie-ryzykiem-w-instytucjach-kultury/57620>

19 lipca 2023

Nieruchomości, zagospodarowanie przestrzenne, budownictwo

System Informacji Geograficznej (GIS), praktyczne wykorzystanie w administracji publicznej

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/system-informacji-geograficznej-gis-praktyczne-wykorzystanie-w-administracji-publicznej-1/54183>

29 maja 2023

Kurs: Specjalista ds. gospodarki nieruchomościami

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/kurs-specjalista-ds-gospodarki-nieruchomosciami-3/53706>

29-31 maja 2023

Projektowanie uniwersalne. Kompendium wiedzy z zakresu planowania uniwersalnego dla pracowników jst

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/projektowanie-uniwersalne/54020>

29 maja 2023

Rozgraniczanie nieruchomości. Procedury, dokumenty, warunki stosowania

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/rozgraniczanie-nieruchomosci/52935>

29 maja 2023

Prawne aspekty ustalania opłaty planistycznej w świetle aktualnego orzecznictwa oraz poglądów organów kontroli

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/oplata-planistyczna/55566>

07 czerwca 2023

Świadectwa charakterystyki energetycznej i inne obowiązki wynikające ze znowelizowanej ustawy o charakterystyce energetycznej budynków

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/swiadectwa-charakterystyki-energetycznej/55494>

12 czerwca 2023

Decyzja o warunkach zabudowy i zagospodarowaniu terenu. Aktualny stan prawny i planowane zmiany w 2023 r.

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/warunki-zabudowy/55256>

12 czerwca 2023

Standardy urbanistyczne w zmienianej ustawie o planowaniu przestrzennym
<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/standardy-urbanistyczne/55380> 14 czerwca 2023

Procedury prawa budowlanego dotyczące rozbiórek obiektów budowlanych i zmian sposobu użytkowania obiektów budowlanych
<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/rozbiorki/55829> 21 czerwca 2023

Rozliczanie ciepła i ciepłej wody w budynkach wielolokalowych. Najnowsze przepisy prawa energetycznego i rozporządzenie z 7 grudnia 2021 r. w sprawie możliwości i opłacalności zastosowania ciepłomierzy i podzielników kosztów ogrzewania
<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/rozliczanie-ciepła-i-ciepłej-wody-w-budynkach-wielolokalowych/56209> 23 czerwca 2023

Nowy zakres oceny prawidłowości sporządzenia operatu szacunkowego. Zmiany od 2023 r. Warsztaty - szkolenie online
<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/operat-szacunkowy-1/56190> 26-27 czerwca 2023

Podziały nieruchomości od strony prawnej i praktycznej
<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/podzialy-nieruchomosci-1/56950> 27 czerwca 2023

Ustalanie wartości nieruchomości oraz posługiwanie się wyceną w praktyce gospodarowania publicznymi zasobami nieruchomości
<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/wartosc-nieruchomosci/55623> 29 czerwca 2023

Użytkowanie wieczyste obecnie i w projektowanych zmianach sprzedaży prawa własności na rzecz użytkowników wieczystych
<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/uzytkovanie-wieczyste/55266> 30 czerwca 2023

Ochrona zabytków w gminie. Prawo i praktyka. Aktualne zagadnienia
<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/ochrona-zabytkow/57667> 04 lipca 2023

Projektowanie i zatwierdzanie czasowej organizacji ruchu. Prawo, projektowanie i praktyka
<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/organizacja-ruchu/57573> 06 lipca 2023

Najnowsze zmiany w przepisach dotyczących procesu inwestycyjno-budowlanego
<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/proces-inwestycyjno-budowlany/57683> 17 lipca 2023

Elektroniczne księgi wieczyste jako skuteczne narzędzie realizacji zadań administracji publicznej
<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/ksiegi-wieczyste/57833> 20 lipca 2023

Gospodarka mieszkaniowa. Obowiązki uchwałodawcze: zasady wynajmowania lokali komunalnych i wieloletni program gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-mieszkaniowa/gospodarka-mieszkaniowa/53678>

01 czerwca 2023

Nielegalne porzucanie odpadów - zapobieganie, postępowanie w sprawie usunięcia, finansowanie i egzekucja

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-mieszkaniowa/nielegalne-porzucanie-odpadow/55588>

05 czerwca 2023

Nasadenia zastępcze jako kompensacja przyrodnicza za usuwane drzewa/krzewy na podstawie ustawy o ochronie przyrody i kodeksu postępowania administracyjnego

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-mieszkaniowa/nasadenia-zastepcze-jako-kompensacja-przyrodnicza-za-usuwane-drzewa-krzewy-na-podstawie-ustawy-o-ochronie-przyrody/56262>

12 czerwca 2023

Zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-mieszkaniowa/zasady-wynajmowania-lokali/56602>

Proponujemy Państwu spotkanie, w którego trakcie zwrócimy szczególną uwagę na dokonane zmiany w ustawie o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, które obowiązują już od 3 lat, a jednak ich specyfika powoduje wiele trudności podczas stosowania w codziennej praktyce urzędniczej, szczególnie nowym osobom zajmujących się tą tematyką. Uczestnikom zostaną wyjaśnione podstawowe pojęcia występujące w ustawie m.in. „zamieszkiwanie”, „niezaspokojone potrzeby mieszkaniowe”, „tytuł prawny do lokalu” i inne. Omawiając poszczególne zagadnienia, ekspert przedstawi także sprawy dotyczące uchwał rad gmin w zakresie zasad wynajmowania lokali gminnych i wieloletnich programów gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy z podaniem orzecnictwa sądów administracyjnych. Ponadto webinarium będzie uwzględniało przepisy Kodeksu cywilnego w zakresie m.in. wspólności najmu (sprawy małżonków, wstąpienia w stosunek najmu po śmierci najemcy itp.) oraz wybrane zagadnienia z Kodeksu postępowania cywilnego. Zostaną również przedstawione orzeczenia sądów powszechnych i Sądu Najwyższego.

13 czerwca 2023

Stwierdzenie nabycia spadku przez gminę właściwą według ostatniego miejsca zamieszkania spadkodawcy

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-mieszkaniowa/spadki/56587>

W dobie często zmieniających się przepisów prawa oraz zmian związanych z zabezpieczaniem spadku czy stwierdzeniem jego nabycia przez gminę właściwą według ostatniego miejsca zamieszkania spadkodawcy, gminy napotykać na szereg trudności. Inicjowanie postępowań w tym zakresie oraz dołączanie się do trwających już spraw wobec starzejącego się społeczeństwa, jest wymogiem praktyki i potrzebą dbania o interesy gmin ostatniego miejsca zamieszkania spadkodawcy. Podczas zajęć, ekspert – sędzia z wieloletnim doświadczeniem orzecznictwem w przedmiotowym zakresie, wyjaśni najistotniejsze kwestie związane z nabywaniem spadku przez gminę.

19-20 czerwca 2023

Gospodarowanie odpadami komunalnymi, ewidencja odpadów. W jaki sposób pozyskiwać niezbędne dane w celu rzetelnego wypełnienia sprawozdania i obliczenia poziomów składowania za 2023 rok.

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-mieszkaniowa/gospodarowanie-odpadami-komunalnymi-ewidencja-odpadow/56561>

21 czerwca 2023

Odpracowanie i restrukturyzacja zadłużenia czynszowego

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-mieszkaniaowa/zadluzenie-czynszowe/55682>

Zadłużenie czynszowe obejmuje coraz większą liczbę użytkowników komunalnych lokali mieszkalnych każdej z gmin. Problem dotyczy nie tylko osób będących w trudnej sytuacji materialnej. Przeciwdziałanie zwiększaniu się zadłużenia lokali mieszkalnych jest podstawowym zadaniem organów gmin, które powinny stworzyć wszystkim dłużnikom różne formy prawne umożliwiające zmniejszenie tego zadłużenia. Wybór formy odpracowania i restrukturyzacji zadłużenia czynszowego należy do samych dłużników.

22 czerwca 2023

Ustanawianie pomników przyrody, użytków ekologicznych, stanowisk dokumentacyjnych oraz zespołów przyrodniczo-krajobrazowych.

Procedowanie uchwał rady gminy w sprawie indywidualnych form ochrony przyrody (FOP)

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-mieszkaniaowa/ustanawianie-pomnikow-przyrody/56663>

23 czerwca 2023

Zezwolenia na usuwanie drzew i krzewów oraz naliczanie administracyjnych kar pieniężnych w świetle kpa, z uwzględnieniem zapisów w ustawie prawo budowlane, wzorów postępowań oraz wiedzy praktycznej.

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-mieszkaniaowa/zezwolenia-na-usuwanie-drzew-i-krzewow-oraz-naliczanie-administracyjnych-kar-pienieznych-w-swietle-kpa-z-uwzglednie/57576>

Proponujemy Państwu udział w szkoleniu, którego przedmiotem jest prowadzenie postępowania administracyjnego od złożenia wniosku przez stronę do wydania decyzji administracyjnych na usunięcie drzew oraz krzewów, na podstawie wzorów postępowań. Prowadząca omówi także, jak postępować w przypadku nieuregulowanego stanu prawnego, oraz procedury, jak sprawdzić warunki nasadzenia drzew/krzewów zalecanych w decyzjach zarówno z opłatami jak i bez opłat. Podczas szkolenia dowiedzą się Państwo, jak krok po kroku prowadzić te postępowania, a także jak prowadzić z urzędu postępowania o ukaranie. Nabędą Państwo wiedzę z zakresu praktycznego stosowania procedury administracyjnej związanej ze stosowaniem kompensacji przyrodniczej lub braku kompensacji. Prowadząca omówi także procedurę zmiany decyzji administracyjnej, wygaśnięcia decyzji, ze wskazaniem orzecznictwa sądowego (NSA i WSA), a także procedury postępowań z wniosku spółdzielni mieszkaniowych i wspólnot mieszkaniowych.

04 lipca 2023

USC, ewidencja ludności, dowody osobiste

Meldowanie cudzoziemców, ewidencja ludności - praktyczne stosowanie przepisów

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/usc-ewidencja-ludnosci-dowody-osobiste/meldowanie-cudzoziemcow-ewidencja-ludnosci-praktyczne-stosowanie-przepisow-3/53896>

Proponujemy Państwu szkolenie, podczas którego wyjaśnimy najczęściej pojawiające się wątpliwości dotyczące stosowania przepisów w zakresie prowadzenia ewidencji ludności i meldowania cudzoziemców, nadawania numeru PESEL cudzoziemcom, w szczególności obywatelom Ukrainy oraz rejestracji danych cudzoziemców w ewidencji ludności. Prowadzący, praktyk, posiadający wieloletnie doświadczenie w kontroli organów gmin w zakresie przedmiotowego spotkania udzieli porad, które pomogą uniknąć błędów, ujawnianych podczas kontroli.

30 maja 2023

E-doręczenia w postępowaniach administracyjnych dotyczących ewidencji ludności i dowodów osobistych

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/usc-ewidencja-ludnosci-dowody-osobiste/e-doreczenia/53449>

Ustawa z 18 listopada 2020 r. o e-doręczeniach spowodowała istotne zmiany w prowadzeniu postępowań i wydawaniu decyzji, dlatego też by uporządkować wiedzę i utrwalić prawidłowy tok postępowania w stosowaniu przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego, proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu dotyczącym tematyki e- doręczeń w postępowaniach administracyjnych z zakresu ewidencji ludności i dowodów osobistych.

16 czerwca 2023

Uznawanie orzeczeń zagranicznych

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/usc-ewidencja-ludnosci-dowody-osobiste/orzeczenia-zagraniczne/55854>

Od 1 sierpnia 2022 r. obowiązuje Rozporządzenia Rady WE Bruksela 2 ter dotyczące uznawania orzeczeń zagranicznych, w związku z czym proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu, podczas którego trener- praktyk, kierownik USC wyjaśni zmiany dotyczące uznawania orzeczeń zagranicznych oraz umów międzynarodowych, których Polska jest stroną. Zajęcia pozwolą zapoznać się z praktycznym stosowaniem przepisów, zdobyć bądź usystematyzować wiedzę niezbędną przy wykonywaniu obowiązków, a także wyeliminować błędy i nieprawidłowości w bieżącej pracy. Prowadząca, praktyk z wieloletnim doświadczeniem w pracy w USC, wysoko oceniana za formę przekazywania treści oraz dzielenie się licznymi przykładami, pochodzącymi ze swojego doświadczenia zawodowego, szczegółowo omówi zagadnienia związane z uznawaniem orzeczeń zagranicznych, przedstawi wprowadzone zmiany, wskaże najczęstsze problemy z tematyki szkolenia.

20 czerwca 2023

Wydawanie i unieważnianie elektronicznych dowodów osobistych

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/usc-ewidencja-ludnosci-dowody-osobiste/dowody-osobiste/57069>

21 czerwca 2023

Rejestracja stanu cywilnego z uwzględnieniem najnowszych zmian. Omówienie wybranych przepisów, orzeczeń oraz kazusów

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/usc-ewidencja-ludnosci-dowody-osobiste/rejestracja-stanu-cywilnego/56615>

Proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu dotyczącym zagadnień z zakresu rejestracji stanu cywilnego w oparciu o wybrane przepisy, orzeczenia oraz kazusy. Tematyka zajęć będzie uwzględniała najnowsze zmiany legislacyjne dotyczące problematyki aktów stanu cywilnego. Prowadzący, praktyk z wieloletnim doświadczeniem w pracy w USC, szczegółowo omówi zagadnienia związane ze zmianą imienia i nazwiska, wprowadzaniem wzmianek dodatkowych do asc, a także wydawaniem dokumentów z rejestru stanu cywilnego. Zajęcia będą miały praktyczny wymiar, wzbogacone zostaną wybranymi orzeczeniami i kazusami, a także przykładami, pochodzącymi z wieloletniej pracy eksperta.

27 czerwca 2023

Działalność gospodarcza, alkohole

Kontrola wojewody w zakresie przyjmowania, przekształcania i przesyłania wniosków w zakresie CEIDG

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/dzialalnosc-gospodarcza-alkohole/kontrola-wojewody-w-zakresie-ceidg/54466>

29 maja 2023

Ewidencjonowanie usług hotelarskich w gminie (gospodarstwa agroturystyczne, dworki, zajazdy, apartamenty i inne obiekty)

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/dzialalnosc-gospodarcza-alkohole/ewidencjonowanie-uslug-hotelarskich-w-gminie-gospodarstwa-agroturystyczne-dworki-zajazdy-apartamenty-i-inne-objekty-1/55379>

05 czerwca 2023

Projektowane zmiany ustawy o CEIDG i Punkcie Informacji dla Przedsiębiorcy. Zasady rejestracji działalności gospodarczej przez obcokrajowców. Zarząd sukcesyjny przedsiębiorstwem osoby fizycznej

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/dzialalnosc-gospodarcza-alkohole/ceidg/55414>

Ustawodawca proponuje kolejne zmiany ustawy o CEIDG i Punkcie Informacji dla Przedsiębiorcy m. in. zasady rejestracji działalności gospodarczej oraz rejestracji spółek cywilnych. W celu prawidłowego wykonywania zadań, proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu, podczas którego omówimy planowane zmiany ustawy o Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej i Punkcie Informacji dla Przedsiębiorcy. Wyjaśnimy kwestie stosowania przepisów w zakresie dotyczącym systemu CEIDG oraz formularza CEIDG- 1, również w kontekście zasad rejestracji działalności gospodarczej przez obywateli Ukrainy w świetle przepisów ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Ponadto, prowadzący przybliży praktykę dotyczącą właściwej pracy w aplikacji CEIDG, przekaze cenne porady oraz wskazówki z zakresu stosowania przepisów o CEIDG w codziennej pracy, wynikające z wieloletniego doświadczenia zawodowego. Zajęcia poprowadzi ekspert - praktyk, który od kilkunastu lat szkoli pracowników, zajmujących się CEIDG, wysoko oceniany za jasność i trafność przekazu. Uwaga! Problematyka, omawiana podczas zajęć zostanie dostosowana do najnowszych, aktualnych na dzień realizacji szkolenia przepisów prawnych.

14 czerwca 2023

Najnowsze regulacje prawne mające wpływ na zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/dzialalnosc-gospodarcza-alkohole/akohol/56204>

Podczas proponowanego szkolenia przedstawimy pakiet informacji dotyczących trybu postępowania z przedsiębiorcami, którzy nie uiszcili II raty opłaty do 31 maja 2023 r. bądź w ciągu następnych 30 dni, pełnej procedury wydawania, zmiany, wygaszania i cofania zezwoleń, trudności w prawidłowym stosowaniu przepisów ustawy o zarządzie sukcesyjnym po śmierci przedsiębiorcy posiadającym zezwolenia na sprzedaż alkoholu, jak też kontroli funkcjonowania zezwoleń.

28 czerwca 2023

Pomoc społeczna, zdrowie

Nowelizacja dotycząca specjalistycznych usług opiekuńczych. Przyznawanie usług opiekuńczych w pomocy społecznej w praktyce

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/pomoc-spoeczna-zdrowie/uslugi-opiekuncze/55457>

Od 1 maja 2023 r. zmianie ulegają przepisy dotyczące specjalistycznych usług opiekuńczych. W rozporządzeniu zawarto m.in. nowe tabele odpłatności za te usługi, a także wymagania względem osób, które mogą je świadczyć. Zapraszamy Państwa na szkolenie, podczas którego ceniony ekspert – praktyk z zakresu procedury administracyjnej, członek SKO, orzekający w sprawach z zakresu zabezpieczenia społecznego, prawa rodzinnego i świadczeń omówi najważniejsze kwestie prawne i proceduralne dotyczące udzielania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych po zmianie przepisów oraz wyjaśni kwestie problematyczne dotyczące tego zadania, realizowanego przez jednostki pomocy społecznej.

05 czerwca 2023

Zmiany w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

Funkcjonowanie Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup Roboczych oraz procedura Niebieska Karta

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/pomoc-spoeczna-zdrowie/zmiany-w-ustawie-o-przeciwdzialaniu-przemocy-w-rodzinie/56137>

06 czerwca 2023

Procedura kierowania, ustalania odpłatności oraz zwolnienia z opłat za pobyt w domu pomocy społecznej. Najnowsze regulacje prawne i orzecznicze

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/pomoc-spoeczna-zdrowie/procedura-kierowania-ustalania-odplatnosci-oraz-zwolnienia-z-oplat-za-pobyt-w-domu-pomocy-spoecznej/56211>

14-15 czerwca 2023

Wynagrodzenia pracowników podmiotów leczniczych – wybrane zagadnienia kadrowo-księgowo

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/pomoc-spoeczna-zdrowie/wynagrodzenia-pracownikow-podmiotow-leczniczych/56432>

Zapraszamy na szkolenie, podczas którego zapoznamy Państwa z formalnymi i praktycznymi aspektami kształtowania wynagrodzeń pracowników podmiotów leczniczych oraz obowiązkami pracodawców w optyce: samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, podmiotu leczniczego będącego przedsiębiorcą, świadczeniodawcy. W szczególny sposób przybliżone zostaną zagadnienia typowo branżowe tj. czas pracy, odpowiedzialność zawodowa i uprawnienia pracowników podmiotów leczniczych, z naciskiem na osoby wykonujące zawód medyczny. W świetle najnowszych zmian w Kodeksie pracy, wraz z propozycją przykładowych regulacji na poziomie jednostki, omówione zostaną aspekty dotyczące m.in. wdrożenia w podmiocie leczniczym pracy zdalnej oraz „nowych” urlopów.

19 czerwca 2023

Jak utworzyć i prowadzić ośrodki wsparcia dziennego w ramach programu Senior+?

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/pomoc-spoeczna-zdrowie/senior/55804>

Proponujemy Państwu udział w szkoleniu, podczas którego kompleksowo omówimy zagadnienia z zakresu polityki senioralnej. Wskażemy jakie działania powinny podejmować jednostki samorządowe w ramach realizacji lokalnych polityk w tym zakresie. Zapoznamy uczestników z obowiązującymi przepisami i wskażemy mechanizmy powoływania i prowadzenia placówek wsparcia dziennego: domów i klubów seniora.

19 czerwca 2023

Schematy podatkowe dla podmiotów medycznych w 2023 roku

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/pomoc-spoeczna-zdrowie/schematy-podatkowe-dla-podmiotow-medycznych/57209>

20 czerwca 2023

Zmiany w świadczeniach rodzinnych, pomocy społecznej (przepisy „covidowe”) oraz specjalistycznych usług opiekuńczych. Wpływ na prowadzone postępowania oraz wypłacane świadczenia

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/pomoc-spoeczna-zdrowie/swiadczenia-rodzinne-1/57744>

Ustawa z 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów oraz niektórych innych ustaw, wycofująca tzw. „przepisy covidowe”, znacząco wpłynie na sposób prowadzenia postępowań przez jednostki pomocy społecznej w zakresie m. in. świadczeń rodzinnych. Od 1 maja 2023 r. zmianie uległy też przepisy dotyczące specjalistycznych usług opiekuńczych. Zapraszamy Państwa na szkolenie, podczas którego ceniony ekspert – praktyk, członek SKO, omówi najważniejsze kwestie prawne i proceduralne dotyczące prowadzenia spraw z zakresu świadczeń rodzinnych, pomocy społecznej czy udzielania specjalistycznych usług opiekuńczych po zmianie przepisów oraz wyjaśni problematyczne kwestie.

05 lipca 2023

Współpraca z sądami rodzinnymi – podstawowe kategorie spraw kierowanych do sądów, formułowanie pism, właściwość sądów

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/pomoc-spoeczna-zdrowie/wspolpraca-z-sadami-rodzinnymi-podstawowe-kategorie-spraw-kierowanych-do-sadow-formulowanie-pism-wlasciwosc-sadow/57313>

Zapraszamy do udziału w szkoleniu on-line, podczas którego uzyskają Państwo praktyczną wiedzę, dotyczącą zdolności do czynności prawnych, ubezwłasnowolnień, ochrony podopiecznych przed nieracjonalnymi działaniami gospodarczymi i finansowymi. Prowadząca w przystępny sposób omówi problematykę ustanawiania opiekuna i kuratora, rodzaje kurateli, depozyty. Dowiedzą się Państwo, kto i z jakich powodów może wystąpić z wnioskiem do sądu oraz poznają problematykę ustanawiania kuratora i opiekuna, kwestie zdolności do składania oświadczeń woli – w kontekście zgody na pobyt w DPS.

06 lipca 2023

Nowelizacja ustawy o pomocy społecznej w 2023 r.

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/pomoc-spoeczna-zdrowie/novelizacja-ustawy-o-pomocy-spoecznej-1/57946>

14 lipca 2023

Komunikacja, transport, drogi

Problematyka zajęcia pasa drogowego i lokalizacji zjazdów. Wytyczne projektowania zjazdów

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/komunikacja-transport-drogi/zajecia-pasa/55052>

Tematyka szkolenia, które Państwu proponujemy jest bardzo istotna z punktu widzenia dokonanych w 2022 r. kilku nowelizacji ustawy o drogach publicznych oraz wejścia w życie nowych przepisów techniczno-budowlanych dla tych dróg. Od 15 grudnia 2022 r. obowiązują również wytyczne Ministra Infrastruktury w zakresie projektowania zjazdów, które budzą wątpliwości co do ich stosowania.

15 czerwca 2023

Postępowanie w zakresie wydawania praw jazdy i innych czynności związanych z nadzorem nad kierującymi

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/komunikacja-transport-drogi/postepowanie-w-zakresie-wydawania-praw-jazdy/54627>

Struktura spotkania oparta jest na zaprezentowaniu kwestii problemowych, które mogą wyniknąć w trakcie prowadzenia spraw związanych z wydawaniem, zatrzymywaniem i zwracaniem praw jazdy, cofaniem i przywracaniem uprawnień oraz innymi czynnościami wynikającymi z ustawy o kierujących pojazdami. Podczas Webinarium zostanie omówiony art. 102 ustawy o kierujących pojazdami po wyroku trybunału konstytucyjnego. Obowiązujące przepisy omawiane są w kontekście konkretnych problemów i wątpliwości. Prowadząca podczas dyskusji z uczestnikami postara się odpowiedzieć na wszystkie zgłaszane pytania i wątpliwości oraz podpowie sposoby ich rozwiązania

21 czerwca 2023

Wybrane problemy inżynierii bezpieczeństwa ruchu drogowego

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/komunikacja-transport-drogi/ruch-drogowy/54584>

22 czerwca 2023

Radni, biuro rady

Wybory ławników na kadencję 2024-2027

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/radni-biuro-rady/wybory-lawnikow-na-kadencji-2024-2027/53503>

Z końcem 2023 roku upływa kadencja ławników, dlatego do 30 czerwca br. radom gmin można zgłaszać kandydatów na ławników. Podczas proponowanego szkolenia przedstawimy krok po kroku właściwy sposób postępowania, z uwzględnieniem obowiązków gminy w zakresie przygotowania i przeprowadzenia wyboru ławników do sądów powszechnych. Zwrócimy uwagę na dochowanie terminów, poprawność treści, zawartych w oświadczeniach i uchwałach, w tym także procedury głosowania, stwierdzenie wygaśnięcia mandatu czy odwołania ławnika przez radę gminy. Szkolenie poprowadzi radca prawny, prowadząca od kilkunastu lat szkolenia dla samorządu, świadcząca wsparcie prawne jst, ceniona za jasny sposób przekazywania wiedzy, uzyskująca bardzo dobre oceny od uczestników.

31 maja 2023

Jak w prawidłowy sposób zorganizować i przeprowadzić w gminie wybory parlamentarne w 2023 roku?!

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/radni-biuro-rady/wybory/56099>

05 czerwca 2023

Skargi, wnioski i petycje w działalności jst w ujęciu praktycznym i analizą orzecznictwa

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/radni-biuro-rady/skargi-wnioski-i-petycje-1/56951>

12 czerwca 2023

Statuty jednostek pomocniczych gminy. Problemy merytoryczne i formalne związane z końcem i początkiem kadencji

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/radni-biuro-rady/statuty/55559>

12 czerwca 2023

Młodzieżowe rady. Obowiązki gmin, powiatów, województw w zakresie ich tworzenia i funkcjonowania

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/radni-biuro-rady/mlodziezowe-rady-1/57068>

13 czerwca 2023

Fundusz sołecki. Praktyczne aspekty uchwalania, przyznawania i wykorzystania środków funduszu

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/radni-biuro-rady/fundusz-solecki/55560>

20 czerwca 2023

Redagowanie jednolitych tekstów samorządowych aktów prawnych zgodnie z zasadami techniki prawodawczej

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/radni-biuro-rady/legislacja/57759>

10 lipca 2023

Zamówienia publiczne

Zamówienia na roboty budowlane. Zmiany umów według prawa zamówień publicznych w zawiązku z waloryzacją cen materiałów lub kosztów

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/zamowienia-publiczne/zamowienia-na-roboty-budowlane/52969>

30 maja 2023

Kluczowe sprawy dotyczące zamówień publicznych w 2023 r.

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/zamowienia-publiczne/pzp-1/55123>

05 czerwca 2023

Kurs: Akademia zamówień publicznych. Jak udzielać zamówień publicznych krok po kroku

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/zamowienia-publiczne/kurs-akademia-zamowien-publicznych/55572>

15-23 czerwca 2023

Warsztaty praktyczne z zakresu przygotowania i przeprowadzenia zamówienia publicznego na środki spożywcze i usługi cateringowe. Prowadzenie gospodarki magazynowej środkami spożywczymi po przeprowadzeniu zamówienia i podpisaniu umowy

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/zamowienia-publiczne/przeprowadzenia-zamowienia-publicznego-na-srodki-spozywcze/56714>

W trakcie proponowanych zajęć uczestnicy zostaną wprowadzeni w praktyczne aspekty zamówień publicznych na środki spożywcze i usługi cateringowe. Będą mieli okazję zapoznać się z wzorcowymi gramaturami, które odpowiadają normom żywienia, wyliczeniami wartości zamówienia oraz regulacjami wysokości stawki żywieniowej, co umożliwi prawidłowe przygotowanie się do procedury zamówienia produktów spożywczych w placówkach publicznych. Ekspert, prowadzący spotkanie, przedstawi także zasady prowadzenia gospodarki magazynowej po realizacji zamówienia i podpisaniu umowy.

15 czerwca 2023

Umowy w zamówieniach publicznych. Zasada niezmienności umów a bieżące uwarunkowania gospodarcze: waloryzacje wynagrodzeń i rozwiązywanie sporów

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/zamowienia-publiczne/pzp-2/55634>

Proponujemy Państwu udział w szkoleniu, podczas którego zaprezentowane zostaną różne warianty zachowania zamawiającego w sytuacji, w której wykonawca wysuwa roszczenie zwiększenia wynagrodzenia bez zmiany zakresu jego świadczenia. Podczas spotkania omówione zostaną możliwości dokonania zmiany umowy, rozwiązania umowy za porozumieniem stron, sporu sądowego, tzw. ADR (mediacje, concyliacje).
Zajęcia

20 czerwca 2023

Zamówienia publiczne od strony finansowo-księgowej. Odpowiedzialność i dyscyplina finansów publicznych w zamówieniach publicznych

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/zamowienia-publiczne/zamowienia-publiczne/56949>

26 czerwca 2023

Elektronizacja i cyfryzacja urzędu

Arkusz kalkulacyjny Excel. Poziom zaawansowany

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/elektronizacja-i-cyfryzacja-urzedu/arkusz-kalkulacyjny-excel-poziom-zaawansowany-1/55132>

01-02 czerwca 2023

Platforma ePUAP jako narzędzie skutecznej komunikacji

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/elektronizacja-i-cyfryzacja-urzedu/epuap/55626>

02 czerwca 2023

Procedury postępowania z dokumentem elektronicznym w urzędzie. Od przyjęcia do doręczenia i archiwizacji

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/elektronizacja-i-cyfryzacja-urzedu/dokument-elektroniczny/55680>

Proponujemy Państwu udział w zajęciach, które umożliwią uzyskanie wiedzy praktycznej, a nie tylko prawnej w zakresie czynności związanych z obsługą dokumentu elektronicznego w różnych procedurach (administracyjnych, podatkowych, zamówień publicznych, cywilnych). Szkolenie będzie realizowane na praktycznych przykładach zadań realizowanych m.in. przez urzędy samorządowe i w oparciu o wieloletnie doświadczenia a jednocześnie aktualne orzecznictwo sądów.

06 czerwca 2023

Kurs: Elektronizacja w praktyce: EZD, EPUAP2, e-Doręczenia, podpis zaufany i podpis elektroniczny w pracy urzędu

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/elektronizacja-i-cyfryzacja-urzedu/kurs-elektronizacja-w-praktyce-ezd-epuap2-e-doreczenia-podpis-zaufany-i-podpis-elektroniczny-w-pracy-urzedu/57056>

14-16 czerwca 2023

Co każdy kierownik wiedzieć powinien o cyberbezpieczeństwie? Czyli praktyczne wskazówki dla kadry zarządzającej JST

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/elektronizacja-i-cyfryzacja-urzedu/cyberbezpieczenstwo/55629>

Proponowane szkolenie z zakresu cyberbezpieczeństwa dedykujemy kadrcie zarządzającej. Podczas zajęć krok po kroku przeanalizujemy podstawy cyberbezpieczeństwa i bezpieczeństwa Informatyki oraz rolę zarządzających jednostką w tych procesach.

22 czerwca 2023

Wdrożenie i obsługa systemów klasy EZD

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/elektronizacja-i-cyfryzacja-urzedu/ezd/57437>

11 lipca 2023

Audyt, kontrola, zarządca

Doskonalenie warsztatu pracy kontrolera

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/audyt-kontrola-zarzadcze/doskonalenie-warsztatu-pracy-kontrolera-2/53617>

31 maja 2023

Kontrola zarządcza w JST w 2023 r. Dokumenty, cele i zadania, monitoring i zarządzanie ryzykiem

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/audyt-kontrola-zarzadcze/kontrola-zarzadcza/55182>

14 czerwca 2023

Identyfikacja i analiza ryzyka. Kompleksowe warsztaty zarządzania ryzykiem

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/audyt-kontrola-zarzadcze/analiza-ryzyka/57931>

Właściwe zarządzanie ryzykiem w jednostce jest jednym z najważniejszych elementów systemu kontroli zarządczej, której podlegają jednostki administracji publicznej, w tym także JST i ich jednostki podległe. Proponujemy Państwu uczestnictwo w dwudniowym szkoleniu, podczas którego kompleksowo omówimy problematykę identyfikacji i analizy ryzyka.

03-04 lipca 2023

Tworzenie mierników oceny systemu kontroli zarządczej

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/audyt-kontrola-zarzadcze/kontrola-zarzadcza-1/57574>

Wprowadzona ustawą o finansach publicznych, kontrola zarządcza wymaga przeprowadzenia co jakiś czas oceny jej systemu, w zakresie mechanizmu, informacji i komunikacji oraz monitorowania, aby złożyć sprawozdanie o pozytywnym stanie kontroli. Do tego celu stosuje się tzw. mierniki czyli zbiór danych wyjściowych systemu kontroli zarządczej. Mierniki są tak skonstruowane, aby spełniały wymogi ustawy o finansach publicznych, standardy kontroli zarządczej i dobrych praktyk COSO. Na proponowanym szkoleniu omówimy najczęściej stosowane, uniwersalne mierniki, jak je opracować i zastosować w swojej jednostce. Szczególną uwagę poświęcimy koncepcji zarządzania ryzykiem jako nieodłącznego procesu w systemie kontroli zarządczej.

11 lipca 2023

Rozwój osobisty

Wizerunek i marka osobista lidera lokalnego. Wystąpienia publiczne

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/rozwoj-osobisty/wizerunek/54765>

Samorząd potrzebuje lokalnych liderów, odpowiedzialnych, otwartych na świat, a jednocześnie umiejących się komunikować, budować relacje i dokonywać zmian. Markę osobistą budujemy przez całe życie. Warto wiedzieć jak kształtować ją świadomie i autentycznie, zwłaszcza we wszechotaczającej nas rzeczywistości online. Stała obecność w świecie cyfrowym staje się nieodłącznym elementem codzienności lidera. Silna marka osobista nie tylko przynosi nam indywidualne korzyści, ale też w olbrzymim stopniu buduje wizerunek instytucji w której pracujemy.

30 maja 2023

Etykieta zawodowa i savoir vivre w pracy urzędnika

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/rozwoj-osobisty/etykieta-zawodowa/53404>

16 czerwca 2023

Lokalne kampanie wyborcze: strategie, planowanie, organizacja, realizacja

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/rozwoj-osobisty/lokalne-kampanie-wyborcze/57189>

27 czerwca 2023

Obsługa klienta w trudnych sytuacjach. Radzenie sobie z emocjami w kontaktach z trudnym klientem

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/rozwoj-osobisty/obsługa-klienta-2/57464>

03 lipca 2023

Fundusze europejskie i pomoc publiczna

Zasady i sposoby prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej dla projektów finansowanych ze środków UE

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/fundusze-europejskie-i-pomoc-publiczna/zasady-i-sposoby-prowadzenia-wyodrebnionej-ewidencji-ksiegowej-1/53723>

29 maja 2023

Kwalifikowalność wydatków oraz zasady rozliczania projektów UE w nowym okresie programowania 2021-2027

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/fundusze-europejskie-i-pomoc-publiczna/kwalifikowalnosc-wydatkow/55748>

29 maja 2023

Zasady udzielania pomocy de minimis przez powiatowy urząd pracy

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/fundusze-europejskie-i-pomoc-publiczna/pomoc-de-minimis/55622>

06 czerwca 2023

Kwalifikowalność wydatków w ramach projektów oraz przedsięwzięć finansowanych z funduszy europejskich 2021-2027

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/fundusze-europejskie-i-pomoc-publiczna/kwalifikowalnosc/55148>

07 czerwca 2023

Przygotowanie wniosków o dofinansowanie ze środków EFS+ w perspektywie ue 2021-2027

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/fundusze-europejskie-i-pomoc-publiczna/jak-prawidlowo-przygotowac-projekt-i-wniosek-aplikacyjny-ze-srodkow-efs-1/57052>

13 czerwca 2023

Kurs: Specjalista ds. funduszy UE – nowy okres programowania 2021-2027 (Edycja X– nowy program kursu)

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/fundusze-europejskie-i-pomoc-publiczna/specjalista-ds-funduszy-ue/56414>

Kurs realizowany będzie on line przez 3 dni szkoleniowe. Pierwsza część (Dzień I) obejmuje informacje o celach polityki i podstawach prawnych w nowej perspektywie finansowej oraz o polskich programach, które będą finansowane ze środków UE. Część druga (Dzień II i III) dotyczy krajowych regulacji prawnych, metodyki projektowej, zarządzania projektem, procedur aplikowania o środki, kwalifikowalności wydatków oraz zagadnień związanych z realizacją i rozliczaniem projektu.

19-22 czerwca 2023

Zarządzanie projektami zgodnie z metodyką PM² Komisji Europejskiej.

Poziom podstawowy

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/fundusze-europejskie-i-pomoc-publiczna/zarzadzanie-projektami/55992>

22-30 czerwca 2023

Kwalifikowalność wydatków w projektach UE na lata 2021-2027

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/fundusze-europejskie-i-pomoc-publiczna/kwalifikowalnosc-wydatkow-w-projektach-ue-na-lata-2021-2027-2/57463>

10 lipca 2023

Studium wykonalności w projektach inwestycyjnych

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/fundusze-europejskie-i-pomoc-publiczna/studium-wykonalnosci-w-projektach-inwestycyjnych-1/57619>

17-19 lipca 2023

Nowe wytyczne kwalifikowalności dla okresu finansowania 2021-2027

<https://frdl.rzeszow.pl/szkolenia-otwarte/fundusze-europejskie-i-pomoc-publiczna/kwalifikowalnosc-1/57816>

Proponowane szkolenie przybliży Państwu tematykę nowych wytycznych kwalifikowalności w okresie finansowania 2021-2027 oraz ich wpływ na procedurę udzielania zamówień publicznych. W nowym okresie programowania zamawiający będzie zobowiązany do zmiany dotychczasowych procedur w kilku aspektach zamówienia publicznego – podczas zajęć omówimy te zagadnienia i wskażemy rozwiązania ułatwiające wdrożenie.

24 lipca 2023